
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 129 del 21/02/2022

Oggetto: AVVISO DI INDIZIONE DI PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA, DI TIPO NON 
COMPETITIVO, FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE 
DISPONIBILI ALLA COPROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP DI ATTIVITA' E 
INTERVENTI NELL'AMBITO DEL PIANO OPERATIVO PER LA PRESENTAZIONE DA PARTE 
DEGLI AMBITI SOCIALI TERRITORIALI DI PROPOSTE DI ADESIONE ALLE 
PROGETTUALITA' DI CUI ALLA MISSIONE 5 "INCLUSIONE E COESIONE", COMPONENTE 2 
"INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA' E TERZO SETTORE", 
SOTTOCOMPONENTE 1 "SERVIZI SOCIALI, DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE", - 
INVESTIMENTI 1.1, 1.2 E 1.3 DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR): A) 
INVESTIMENTO 1.1 - SOSTEGNO ALLE PERSONE VULNERABILI E PREVENZIONE 
DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE DEGLI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI; B) INVESTIMENTO 
1.2 - PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ; C) INVESTIMENTO 1.3 - 
HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI DI POSTA , CON GESTIONE DELLE STESSE IN 
PARTENARIATO PUBBLICO / PRIVATO SOCIALE MEDIANTE STIPULA DI ACCORDO 
PROCEDIMENTALE DI COLLABORAZIONE. INTEGRAZIONE ESITO PROCEDURA..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata integralmente la Determina n. 122 del 14/02/2022 con cui si approvava il verbale di 
valutazione  della  commissione  valutatrice  delle  istanze  pervenute  in  risposta  all’avviso  di  cui 
all’oggetto della presente determinazione con l’annesso elenco delle proposte ammesse e non 
ammesse alla co-progettazione, quale parte integrante e sostanziale;

Considerato  che le  seguenti  cooperative  hanno  segnalato  a  seguito  della  pubblicazione 
dell’allegato della determina anzidetta:

- La casa davanti al sole dichiara di aver allegato l’idea progettuale relativa all’investimento 1.1 
linea sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini 

Determ. n. 129 del 21/02/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



alla propria PEC di invio;
-  GISAF dichiara di aver allegato l’idea progettuale relativa all’investimento 1.1 linea sostegno alle 
capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini alla propria PEC di 
invio;
-  Arca di Tradate segnala che non risulta individuata la valutazione del proprio progetto presentato 
ai sensi dell’investimento 1.2;

Dato atto che l’istanza dell’Arca di Tradate risulta regolarmente valutata dalla Commissione in 
data 07/02/2022, come da verbale agli atti, e che per mero errore materiale non è stata inserita 
nell’elenco allegato alla Determina n. 122 del 14/02/2022;

Verificato che  i  progetti  de La casa davanti al sole e di GISAF, da un controllo effettuato con 
l’Ufficio  Protocollo  di  questo  Ente,  risultano  regolarmente  pervenuti  sulla  PEC  istituzionale  in 
maniera  completa  entro  i  termini,  ma che  per  mero  errore  materiale  non  sono  stati  registrati 
integralmente al protocollo;

Dato atto che a seguito del controllo sopra detto, come da documentazione agli atti:
- il protocollo n. 2838 del 07/02/2022 – La casa davanti al sole – è stato debitamente integrato il 
17/02/2022 alle ore 12.27;
-  il protocollo n. 2822 del 07/02/2022 – GISAF – è stato debitamente integrato il 17/02/2022 alle 
ore 12.30;

Considerato quanto sopra la Commissione valutatrice si è riunita in data 21/02/2022 

Visto il  verbale della seduta della medesima commissione,  depositato agli  atti,  da cui emerge 
l’elenco delle proposte ammesse e non ammesse alla co-progettazione, come da allegato (ALL. 1) 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Richiamato  il  Decreto  Sindacale  n.  53  del  29/12/2021  con  cui  il  Sindaco  ha  attribuito  alla 
sottoscritta l’incarico di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
n. 267/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE quanto indicato in premesso quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

DI APPROVARE il verbale di valutazione della commissione valutatrice del 21/02/2022 e l’elenco 
delle proposte ammesse e non ammesse alla co-progettazione, come da allegato (ALL. 1) che 
forma parte integrante e sostanziale del  presente atto,  così  come integrato in  relazione ai  tre 
progetti indicati in premessa;

DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui agli artt.183 e 191 del T.U.E.L. 2000; 

DI  PROCEDERE alla  pubblicazione  del  presente  atto  all’Albo  Pretorio  online  del  Comune  di 
Tradate e sul sito comunale.

Determ. n. 129 del 21/02/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 129 del 21/02/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



ESITO PROCEDURA

AVVISO DI INDIZIONE DI PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA, DI TIPO NON COMPETITIVO, FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO  
SETTORE DISPONIBILI  ALLA COPROGETTAZIONE E  GESTIONE IN PARTNERSHIP  DI  ATTIVITA’  E  INTERVENTI  NELL’AMBITO DEL  PIANO OPERATIVO PER LA  
PRESENTAZIONE DA PARTE DEGLI AMBITI SOCIALI TERRITORIALI DI PROPOSTE DI ADESIONE ALLE PROGETTUALITA’ DI CUI ALLA MISSIONE 5 “INCLUSIONE E  
COESIONE”, COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA' E TERZO SETTORE”, SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, DISABILITA' E 
MARGINALITA' SOCIALE”, – INVESTIMENTI 1.1, 1.2 E 1.3 DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR): A) INVESTIMENTO 1.1 - SOSTEGNO ALLE  
PERSONE  VULNERABILI  E  PREVENZIONE  DELL’ISTITUZIONALIZZAZIONE  DEGLI  ANZIANI  NON  AUTOSUFFICIENTI;  B)  INVESTIMENTO  1.2  -  PERCORSI  DI  
AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ; C) INVESTIMENTO 1.3 -  HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI DI POSTA ,  CON GESTIONE DELLE STESSE IN 
PARTENARIATO PUBBLICO / PRIVATO SOCIALE MEDIANTE STIPULA DI ACCORDO PROCEDIMENTALE DI COLLABORAZIONE 

Investimento 1.1 – 1. Linea di attività “Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini”

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
MASSIMO

Proges 
prot. 2862 del 
7/02/2022 

L’Aquilone 
prot.2850 del 
7/02/2022 

Totem 
prot.2861 del 
7/02/2022  

Arca 
prot.2863 del 
7/02/2022 

L’Alberocasa ODV 
prot. 2817 del 
7/02/2022

Baobab 
prot. 2721 del 
5/02/2022 

2.a) Grado di innovatività e 
corrispondenza dell’idea 
progettuale al piano operativo del 
decreto ministeriale citato e agli 
obiettivi e risultati attesi del Piano 
di Zona 2021/2023 Ambito 
Territoriale di Tradate

40 punti 1*40 = 40 0,80*40 = 32  0,50*40 = 20

 

0,80*40 = 32 0,60*40=24 0,90*40= 36

2.b) Adesione all’avviso di 
manifestazione di interesse per la 
partecipazione alla fase di co 
programmazione del piano di zona 
2021-2023 Ambito Territoriale di 
Tradate e partecipazione agli 
incontri di co-programmazione 
Piano di Zona 2021/2023

20 punti 1*20 = 20 1*20 = 20 1*20 = 20 0,80*20=16 1*20 = 20 1*20 = 20

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



2.c) Risorse aggiuntive e migliorie 
messe a disposizione (beni 
immobili o mobili, strumenti e 
attrezzature, risorse umane ad 
integrazioni del budget) che 
consentano una efficace 
implementazione delle attività, in 
termini di corresponsabilità per il 
perseguimento dell’interesse 
comune

20 punti 1*20 = 20  0,80*20=16  0,4*20= 8  0,6*20= 12  0,6*20= 12 0,80*20=16

2.d) Esperienza nel settore della 
linea operativa di intervento 
prescelta

da 3 a 4 anni: 
massimo 10 
punti
da 5 a 10 anni: 
massimo 15 
punti 
da 11 in poi: 
massimo 20 
punti

10 20 20 20 15 20

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

90 88 68 80 71 92

Investimento 1.1 – 1. Linea di attività “Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini”

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
MASSIMO

 La Casa Davanti 
al Sole prot. 
2838 del 
7/02/2022

 GISAF APS
PROT. 2822 
Del 7/02/2022

   

2.a) Grado di innovatività e 
corrispondenza dell’idea 
progettuale al piano operativo del 
decreto ministeriale citato e agli 
obiettivi e risultati attesi del Piano 
di Zona 2021/2023 Ambito 
Territoriale di Tradate

40 punti 0,60*40=24 0,60*40=24  

 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



2.b) Adesione all’avviso di 
manifestazione di interesse per la 
partecipazione alla fase di co 
programmazione del piano di zona 
2021-2023 Ambito Territoriale di 
Tradate e partecipazione agli 
incontri di co-programmazione 
Piano di Zona 2021/2023

20 punti 0 1*20 = 20

2.c) Risorse aggiuntive e migliorie 
messe a disposizione (beni 
immobili o mobili, strumenti e 
attrezzature, risorse umane ad 
integrazioni del budget) che 
consentano una efficace 
implementazione delle attività, in 
termini di corresponsabilità per il 
perseguimento dell’interesse 
comune

20 punti 0,9*20 = 18  0,40*20=8

2.d) Esperienza nel settore della 
linea operativa di intervento 
prescelta

da 3 a 4 anni: 
massimo 10 
punti
da 5 a 10 anni: 
massimo 15 
punti 
da 11 in poi: 
massimo 20 
punti

20 20

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

62 72

Investimento 1.1 – 2. Linea di attività “Autonomia degli anziani non autosufficienti”

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
MASSIMO

LAAV prot. 2857 del 
7/02/2022 – 

La Casa Davanti al Sole 
prot. 2838 del 
7/02/2022 

Baobab 
prot. 2721 del 
5/02/2022 

Fondazione 
Velini 
prot. 2846 del 
7/02/2022 

Poretti e 
Magnani 
prot. 2741 del 
5/02/2022 

Parrocchia 
Venegono 
Inferire prot. 
2818 del 
7/02/2022 

2.a) Grado di innovatività e 
corrispondenza dell’idea 
progettuale al piano operativo del 
decreto ministeriale citato e agli 
obiettivi e risultati attesi del Piano 
di Zona 2021/2023 Ambito 
Territoriale di Tradate

40 punti 0,80*40 = 32 0,80*40 = 32 1*40 = 40 0,60*40=24 0,80*40 = 32 0,80*40 = 32

2.b) Adesione all’avviso di 
manifestazione di interesse per la 
partecipazione alla fase di co 
programmazione del piano di zona 
2021-2023 Ambito Territoriale di 
Tradate e partecipazione agli 
incontri di co-programmazione 
Piano di Zona 2021/2023

20 punti 0 0 1*20 = 20 0,4*20= 8 1*20 = 20
1*20 = 20

2.c) Risorse aggiuntive e migliorie 
messe a disposizione (beni 
immobili o mobili, strumenti e 
attrezzature, risorse umane ad 
integrazioni del budget) che 
consentano una efficace 
implementazione delle attività, in 
termini di corresponsabilità per il 
perseguimento dell’interesse 
comune

20 punti 0,80*20=16 0,7*20=14 0,80*20=16 0,4*20= 8 0,6*20= 12 0,80*20=16

2.d) Esperienza nel settore della 
linea operativa di intervento 
prescelta

da 3 a 4 anni: 
massimo 10 
punti
da 5 a 10 anni: 
massimo 15 
punti 
da 11 in poi: 

20 15 20 20 20 20

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



massimo 20 
punti

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

68 61 96 60 84 88

Investimento 1.1 – 3. Rafforzamento dei Servizi Sociali a sostegno della domiciliarietà

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
MASSIMO

Baobab 
prot. 2721 del 
5/02/2022

Poretti e Magnani 
prot. 2741 del 
5/02/2022

Icore ODV 
prot. 2855 del 
7/02/2022-

  

2.a) Grado di innovatività e 
corrispondenza dell’idea 
progettuale al piano operativo del 
decreto ministeriale citato e agli 
obiettivi e risultati attesi del Piano 
di Zona 2021/2023 Ambito 
Territoriale di Tradate

40 punti 0,60*40=24 0,80*40 = 32 0,60*40=24

2.b) Adesione all’avviso di 
manifestazione di interesse per la 
partecipazione alla fase di co 
programmazione del piano di zona 
2021-2023 Ambito Territoriale di 
Tradate e partecipazione agli 
incontri di co-programmazione 
Piano di Zona 2021/2023

20 punti 1*20 = 20 1*20 = 20 1*20 = 20

2.c) Risorse aggiuntive e migliorie 
messe a disposizione (beni 
immobili o mobili, strumenti e 
attrezzature, risorse umane ad 
integrazioni del budget) che 
consentano una efficace 
implementazione delle attività, in 

20 punti 0,20*20= 4 0,6*20= 12 0,6*20= 12

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



termini di corresponsabilità per il 
perseguimento dell’interesse 
comune

2.d) Esperienza nel settore della 
linea operativa di intervento 
prescelta

da 3 a 4 anni: 
massimo 10 
punti
da 5 a 10 anni: 
massimo 15 
punti 
da 11 in poi: 
massimo 20 
punti

20 20 15

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

68 84 71

Investimento 1.2 – Percorsi di autonomia per persone con disabilità

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
MASSIMO

Solidarietà e Servizi 
prot. 2693 del 

4/02/2022 

San Carlo 
prot. 2720 del 

5/02/2022

Il Girasole 
prot. 2839 del 
7/02/2022

Edera
 PRIMO 
prot. 2849 del 
7/02/2022 

Edera 
SECONDO 
prot. 2849 del 
7/02/2022

Edera 
TERZO 
prot. 2849 del 
7/02/202

2.a) Grado di innovatività e 
corrispondenza dell’idea progettuale al 
piano operativo del decreto ministeriale 
citato e agli obiettivi e risultati attesi del 
Piano di Zona 2021/2023 Ambito 
Territoriale di Tradate

40 punti 0,80*40 = 32 1*40 = 40 0,80*40 = 32 0,70*40=28 0,70*40=28 0,80*40 = 32

2.b) Adesione all’avviso di 
manifestazione di interesse per la 
partecipazione alla fase di co 
programmazione del piano di zona 
2021-2023 Ambito Territoriale di 

20 punti 1*20 = 20 1*20 = 20 0,80*20=16 1*20 = 20 1*20 = 20 1*20 = 20

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Tradate e partecipazione agli incontri di 
co-programmazione Piano di Zona 
2021/2023
2.c) Risorse aggiuntive e migliorie messe 
a disposizione (beni immobili o mobili, 
strumenti e attrezzature, risorse umane 
ad integrazioni del budget) che 
consentano una efficace 
implementazione delle attività, in 
termini di corresponsabilità per il 
perseguimento dell’interesse comune

20 punti 0,60*20=12 1*20 = 20 0,80*20=16 0,80*20=16 0,80*20=16 0,80*20=16

2.d) Esperienza nel settore della linea 
operativa di intervento prescelta da 3 a 4 anni: 

massimo 10 punti
da 5 a 10 anni: 
massimo 15 punti 
da 11 in poi: 
massimo 20 punti

20 20 20 15 15 15

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

84 100 84 79 79 83

Investimento 1.2 – Percorsi di autonomia per persone con disabilità

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
MASSIMO

B.Plano prot. 2856 del 
7/02/2022 

Arca del 
Seprio prot. 
2858 del 
7/02/2022

L’Albero Casa 
prot. 2819 del 
7/02/2022 

Arca 
prot.2860 del 
7/02/2022

2.a) Grado di innovatività e 
corrispondenza dell’idea progettuale al 
piano operativo del decreto ministeriale 
citato e agli obiettivi e risultati attesi del 
Piano di Zona 2021/2023 Ambito 
Territoriale di Tradate

40 punti 0,80*40 = 32 0,60*40=24 0,60*40=24 0,80*40 = 32

2.b) Adesione all’avviso di 
manifestazione di interesse per la 
partecipazione alla fase di co 

20 punti 0,60*20=12 0,80*20=16 1*20 = 20 0,80*20=16

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



programmazione del piano di zona 
2021-2023 Ambito Territoriale di 
Tradate e partecipazione agli incontri di 
co-programmazione Piano di Zona 
2021/2023
2.c) Risorse aggiuntive e migliorie messe 
a disposizione (beni immobili o mobili, 
strumenti e attrezzature, risorse umane 
ad integrazioni del budget) che 
consentano una efficace 
implementazione delle attività, in 
termini di corresponsabilità per il 
perseguimento dell’interesse comune

20 punti 0,80*20=16 0,6*20=10 0,6*20=10 0,7*20=14

2.d) Esperienza nel settore della linea 
operativa di intervento prescelta da 3 a 4 anni: 

massimo 10 punti
da 5 a 10 anni: 
massimo 15 punti 
da 11 in poi: 
massimo 20 punti

15 15 15 20

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

75 65 69 82

Investimento 1.1 – 4. Linea di attività “Rafforzamento dei Servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali”

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
MASSIMO Totem [di cui al prot. 

2861 del 07/02/2022]

2.a) Grado di innovatività e 
corrispondenza dell’idea progettuale al 
piano operativo del decreto ministeriale 
citato e agli obiettivi e risultati attesi del 
Piano di Zona 2021/2023 Ambito 

40 punti 0,4*40=16

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Territoriale di Tradate

2.b) Adesione all’avviso di 
manifestazione di interesse per la 
partecipazione alla fase di co 
programmazione del piano di zona 
2021-2023 Ambito Territoriale di 
Tradate e partecipazione agli incontri di 
co-programmazione Piano di Zona 
2021/2023

20 punti 1*20= 20

2.c) Risorse aggiuntive e migliorie messe 
a disposizione (beni immobili o mobili, 
strumenti e attrezzature, risorse umane 
ad integrazioni del budget) che 
consentano una efficace 
implementazione delle attività, in 
termini di corresponsabilità per il 
perseguimento dell’interesse comune

20 punti 0,2*20= 4

2.d) Esperienza nel settore della linea 
operativa di intervento prescelta da 3 a 4 anni: 

massimo 10 punti
da 5 a 10 anni: 
massimo 15 punti 
da 11 in poi: 
massimo 20 punti

Non valutabile

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO  40

 NON AMMESSO

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Investimento 1.3 – Housing first

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
MASSIMO L’Aquilone [di cui al 

prot. 2850 del 
07/02/2022]

2.a) Grado di innovatività e 
corrispondenza dell’idea progettuale al 
piano operativo del decreto ministeriale 
citato e agli obiettivi e risultati attesi del 
Piano di Zona 2021/2023 Ambito 
Territoriale di Tradate

40 punti 0,4*40=16

2.b) Adesione all’avviso di manifestazione 
di interesse per la partecipazione alla 
fase di co programmazione del piano di 
zona 2021-2023 Ambito Territoriale di 
Tradate e partecipazione agli incontri di 
co-programmazione Piano di Zona 
2021/2023

20 punti 1*20= 20

2.c) Risorse aggiuntive e migliorie messe 
a disposizione (beni immobili o mobili, 
strumenti e attrezzature, risorse umane 
ad integrazioni del budget) che 
consentano una efficace 
implementazione delle attività, in termini 
di corresponsabilità per il perseguimento 
dell’interesse comune

20 punti 0,4*20=8

2.d) Esperienza nel settore della linea 
operativa di intervento prescelta da 3 a 4 anni: 

massimo 10 
punti
da 5 a 10 anni: 
massimo 15 
punti 
da 11 in poi: 
massimo 20 
punti

10

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

54
NON AMMESSO

NON AMMESSI

Investimento 1.1 – 1. Linea di attività “Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini”

CRITERI DI VALUTAZIONE COOP. SOC. ITACA

MOTIVAZIONE
 

AI SENSI DELL’ ART. 12 DELL’AVVISO DI INDIZIONE DI PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA: PERVENIMENTO FUORI TERMINE: 
pervenuta il 07/02/2022 alle ore 12.13

Investimento 1.1 – 4. Linea di attività “Rafforzamento dei Servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali”

CRITERI DI VALUTAZIONE COOP. SOC. TOTEM

MOTIVAZIONE
 

AI SENSI DELL’ ART. 10 COMMA 6 DELL’AVVISO DI INDIZIONE DI PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA: NON RAGGIUNGIMENTO 
PUNTEGGIO MINIMO DI 60 PUNTI.

Investimento 1.3 – Housing first

CRITERI DI VALUTAZIONE COOP. SOC. L’AQUILONE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



MOTIVAZIONE
 AI SENSI DELL’ ART. 10 COMMA 6 DELL’AVVISO DI INDIZIONE DI PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA: NON RAGGIUNGIMENTO 
PUNTEGGIO MINIMO DI 60 PUNTI.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


